9.2. Edital Nº 136/2024 - PJPI/EJUD-PI1970977

1 22736 ANDRESSA LUIZA OLIVEIRA SILVA 5 36 41 26/07/1990

Mediador Judicial - Resultado Final por Ordem de Classificação - PNE
Local: Teresina

# Inscrição Nome
Língua
Portuguesa

Pontuação
Objetiva

Nota Final Nascimento

1 22875 BRUNO GEORGE LIRA TEIXEIRA 6 33 39 06/04/1985

Documento assinado eletronicamente por Germana Leal de Sousa, Superintendente Administrativo da EJUD, em 09/04/2024, às 17:00,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 09/04/2024, às 18:18, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A SUPERVISÃO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA para formação de Cadastro de Reserva de JUÍZE(A)S LEIGO(A)S e MEDIADORE(A)S
JUDICIAIS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, CONSIDERANDO os termos do Edital Nº 13/2024 -
PJPI/EJUD-PI/COOPEDEJUD, publicado no Diário da Justiça n. 9738, de 16 de janeiro de 2024, parcialmente alterado pelo Edital Nº 20/2024 -
PJPI/EJUD-PI/COOPEDEJUD, publicado no Diário da Justiça n. 9742, de 22 de janeiro de 2024, DIVULGA o gabarito oficial das provas objetivas,
após análise dos recursos apresentados.
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. Consta, no Anexo Único, o gabarito oficial das provas objetivas para os cargos de juiz leigo e de mediador judicial.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O Resultado Final será divulgado conforme estabelecido no Anexo I (Cronograma de Execução) do edital de abertura do certame (Edital Nº
255/2023 - PJPI/EJUD-PI/SUPADMEJUD/ disponibilizado no Diário da Justiça ANO XLV - Nº 9682 em 28 de setembro de 2023, publicado em 29
de setembro de 2023).
2.2.Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação no Diário da Justiça.
Germana de Sousa Leal
Supervisora do Seletivo
Paulo Silvio Mourão Veras
Supervisor do Seletivo
ANEXO ÚNICO
GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS, APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS APRESENTADOS
JUIZ LEIGO

QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 E

3 C

4 ANULADA

5 B

6 E

7 B

8 C

9 E

10 B

11 C

12 C

13 A

14 D

15 D

16 A

17 E

18 E

19 C

20 D

21 A

22 E

23 C

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9795 Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 Publicação: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024

Página 41

24 A

25 D

26 ANULADA

27 D

28 E

29 E

30 E

31 E

32 B

33 E

34 B

35 B

36 A

37 D

38 A

39 E

40 B

41 E

42 B

43 B

44 B

45 ANULADA

46 D

47 D

48 C

49 A

50 C

51 E

52 D

53 B

54 C

55 E

56 A

57 D

58 A

59 A

60 D

MEDIADOR JUDICIAL

QUESTÃO ALTERNATIVA

1 C

2 B

3 E

4 E

5 D

6 C

7 D

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9795 Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 Publicação: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024

Página 42

8 A

9 D

10 C

11 D

12 B

13 C

14 E

15 E

16 ANULADA

17 D

18 A

19 E

20 B

21 C

22 E

23 A

24 E

25 E

26 B

27 A

28 A

29 D

30 B

31 E

32 C

33 E

34 A

35 C

36 B

37 B

38 C

39 B

40 A

41 E

42 A

43 B

44 E

45 D

46 A

47 B

48 A

49 C

50 E

51 B

52 B

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9795 Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 Publicação: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024

Página 43

10. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

10.1. Pauta de Julgamento - Plenário Virtual - 1ª Câmara Especializada Criminal - De 19/04/2024 a 26/04/20241970807

53 C

54 E

55 D

56 ANULADA

57 C

58 E

59 D

60 C

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 10/04/2024, às 13:23, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Germana Leal de Sousa, Superintendente Administrativo da EJUD, em 10/04/2024, às 13:59,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5358043 e o código
CRC 2F2A4ED5.

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara Especializada Criminal
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária do Plenário Virtual da 1ª Câmara Especializada Criminal a ser realizada do dia 19 de Abril de 2024 a partir das 12 h até o dia 26 de
Abril de 2024 finalizando às 10 h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova
publicação.
INFORMAÇÕES:
- Conforme preceitua o Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE (link), o membro do Ministério Público e os representantes processuais das
partes, poderão encaminhar por meio de petição de sustentação oral, até a abertura da sessão, sustentações orais em áudio (formato MP3,
tamanho máximo 100mb) ou áudio e vídeo (formato AVI ou MP4, tamanho máximo 300mb), devendo observar, em qualquer caso, o tempo
regimental. Bem como, poderão requerer, até 24h (vinte e quatro horas) antes do início da sessão, por meio de petição devidamente
fundamentada o destaque do processo para que ele seja apreciado em sessão presencial. Em ambos os casos o peticionante deve utilizar o
tipo de documento "PETIÇÃO DE SUSTENTAÇÃO ORAL OU RETIRADA DE PAUTA"; - Não utilizado o tipo de documento mencionado, o pedido
de retirada de pauta será considerado inexistente, nos termos do §8º do art. 3º do Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE (link).
01. 0752419-41.2024.8.18.0000 - Agravo em Execução Penal
Origem: Teresina / 2ª Vara Criminal
Agravante: VALDERI DA SILVA SOUSA RIOS
Defensor Público: José Weligton de Andrade
Agravado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Sebastião Ribeiro Martins
02. 0839242-54.2022.8.18.0140 - Recurso em Sentido Estrito
Origem: Teresina / 2ª Vara do Tribunal Popular do Júri
Recorrente: SÉRGIO SILVA DA ROCHA
Defensora Pública: Norma Brandão de Lavenere Machado Dantas
Recorrido: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Sebastião Ribeiro Martins
03. 0801044-82.2021.8.18.0042 - Apelação Criminal
Origem: Bom Jesus / 1ª Vara Criminal
Apelante: ROMÁRIO DE SOUSA PEREIRA
Advogado: Osório Marques Bastos Filho (OAB/PI nº 3.088)
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Pedro DeAlcântara Da SilvaMacedo
04. 0010269-82.2012.8.18.0008 - Apelação Criminal
Origem: Teresina / 8ª Vara Criminal
Apelante: JOSÉ RICARDO DA COSTA CABRA
Advogado: Gustavo Brito Uchôa (OAB/PI nº 6.150)
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Pedro DeAlcântara Da SilvaMacedo
05. 0012463-71.2017.8.18.0140 - Apelação Criminal
Origem: Teresina / 3ª Vara Criminal
Apelante: LANDERSON REYNAN DE SOUSA NONATO
Defensor Público: José Weligton de Andrade
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Pedro DeAlcântara Da SilvaMacedo
06. 0000093-52.2020.8.18.0044 - Apelação Criminal
Origem: Canto do Buriti / Vara Única
Apelante: ROMÁRIO DE SOUSA MACIEL
Advogado: Raylon Medeiros De Sousa (OAB/PI nº 12.255)
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Sebastião Ribeiro Martins

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9795 Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 Publicação: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024

Página 44